

BÁO CÁO

Kết quả công tác tuần thứ 19 (03/5/2019 – 09/5/2019) và chương trình tuần thứ 20 (10/5/2019 – 16/5/2019)

I. Kết quả thực hiện nhiệm vụ tuần thứ 19:

1. Thường trực HĐND thành phố:

- Tham gia công tác vận động quần chúng tại xã Ia Chim.
- Tham dự các Hội nghị do Thành ủy, UBND, UBMTTQ Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố và xã, phường mời⁽¹⁾.
- Thực hiện giám sát theo Kế hoạch chi tiết số 01/KH-ĐGS, ngày 22/3/2019 của Đoàn giám sát HĐND thành phố về giám sát công tác cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên địa bàn thành phố Kon Tum, giai đoạn 2017-2018⁽²⁾.
- Đề nghị UBND thành phố rà soát, đăng ký bổ sung nội dung trình kỳ họp thứ 8 HĐND thành phố khóa XI, nhiệm kỳ 2016-2021.
- Đề nghị Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam thành phố, các Ban HĐND thành phố, các đại biểu HĐND thành phố nghiên cứu đề xuất nội dung giám sát của HĐND thành phố trong năm 2020 để có cơ sở xây dựng chương trình giám sát của HĐND thành phố năm 2020 trình tại kỳ họp thứ 8⁽³⁾.
- Chỉ đạo điều chỉnh bổ sung Chương trình giám sát của Thường trực HĐND thành phố năm 2019.
- Chỉ đạo xây dựng Kế hoạch giám sát việc giải quyết ý kiến, kiến nghị cử tri được gửi đến HĐND thành phố sau kỳ họp thứ 6, trước kỳ họp thứ 7.
- Chỉ đạo xây dựng Kế hoạch giám sát, Quyết định thành lập Đoàn giám sát, xây dựng đề cương báo cáo phục vụ giám sát việc chấp hành các quy định của pháp luật về phòng cháy, chữa cháy tại các cơ quan, công trình, cơ sở kinh doanh tiềm ẩn nguy cơ cháy nổ trên địa bàn thành phố theo ý kiến chỉ đạo của Thường trực Thành ủy.
- Kiểm tra việc triển khai thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm 2019 tại các xã, phường⁴.

2. Lãnh đạo UBND thành phố:

¹ Giao ban Thường trực 3 khối. Dự họp cho ý kiến về công tác chuẩn bị buổi đối thoại giữa Bí thư Tỉnh ủy với người dân thôn Plei Sar, xã Ia Chim. Dự họp Ban chỉ đạo diễn tập chiến đấu, phòng thủ xã, phường năm 2019. Dự “Ngày hội Thầy thuốc trẻ làm theo lời Bác, tình nguyện vì sức khỏe cộng đồng”. Dự kỳ họp bất thường HĐND phường Ngô Mây khóa III.

² Tại các đơn vị: Duy Tân, Ngô Mây, Trường Chinh.

³ Công văn số 39/HĐND-TH, ngày 04/5/2019 của Thường trực HĐND thành phố về việc đề xuất Chương trình giám sát năm 2020 của HĐND thành phố.

⁴ Trường Chinh, Đăk Cảm,

2.1. Dự các cuộc họp, buổi làm việc do UBND tỉnh, các Sở, ban, ngành tỉnh, Thành ủy và các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố, UBND các xã, phường mòi⁵.

2.2. Tổ chức các cuộc họp, buổi làm việc để giải quyết các công việc của UBND thành phố⁶.

2.3. Báo cáo kết quả tham dự các buổi họp do UBND tỉnh, Sở ngành tỉnh mòi (*theo Văn bản số 966-CV/VPTU, ngày 19.2.2019 của Văn phòng Thành ủy về chuyển đạt ý kiến của Thường trực Thành ủy*):

Dự họp về địa điểm xây dựng cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm tập trung trên địa bàn thành phố Kon Tum: Qua cuộc họp liên ngành thống nhất giao UBND thành phố tổ chức họp, lấy ý kiến đồng thuận của các chủ cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm đang hoạt động trên địa bàn thành phố Kon Tum đối với vị trí xây dựng (*tại vị trí mới*), hình thức đầu tư, phương án tổ chức hoạt động của Lò giết mổ gia súc tập trung trên địa bàn thành phố để làm cơ sở triển khai thực hiện đầu tư xây dựng công trình.

2.4. Chỉ đạo triển khai thực hiện các nội dung:

- Chỉ đạo Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố khẩn trương hoàn thành việc tham mưu chuẩn bị nội dung và các phương án đầu tư, cải tạo Công viên 02-9 tại phường Quyết Thắng, thành phố Kon Tum theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 1033/UBND-KTTH ngày 03/5/2019.

- Chỉ đạo Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố lập đề xuất chủ trương đầu tư tuyến đường từ Tỉnh lộ 671 (*đường Võ Nguyên Giáp*) vào khu dân cư Hoàng Thành và các tuyến đường cấp thiết khác trên địa bàn từ nguồn kinh phí dự kiến mà UBND thành phố được thụ hưởng theo tỷ lệ sau khi bán đấu giá lô đất tiếp giáp khu dân cư Hoàng Thành, để kịp thời trình HĐND thành phố, tại kỳ họp thứ 8, bổ sung vào kế hoạch đầu tư công trung hạn 2016-2020, hoàn chỉnh thủ tục đầu tư và triển khai thi công vào đầu năm 2020 theo đúng quy định Luật Đầu tư công.

- Chỉ đạo Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn thành phố, các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND thành phố triển khai tổ chức các

⁵ Cụ thể: Dự họp cho ý kiến về công tác chuẩn bị buổi đối thoại giữa Bí thư Tỉnh ủy với người dân thôn Plei Sar, xã Ia Chim; họp Ban chỉ đạo diễn tập chiến đấu, phòng thủ xã, phường năm 2019; họp về địa điểm xây dựng cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm tập trung trên địa bàn thành phố Kon Tum; họp cho ý kiến về kết quả xác minh nguồn gốc nhà đất đường Bà Triệu, phường Quang Trung; Dự họp cho ý kiến về việc ban hành Quy chế bổ nhiệm, bô nhiệm lại, luân chuyển, điều động, biệt phái Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng các trường công lập thuộc quyền quản lý của thành phố; Dự họp Đảng ủy Quân sự thành phố; Dự “Ngày hội Thầy thuốc trẻ” làm theo lời Bác, tinh nguyện vì sức khỏe cộng đồng”; Dự khánh thành sửa chữa Nhà rông thôn KonRoLang; Dự kỳ họp bất thường HĐND phường Ngô Mây khóa III; Dự Hội nghị Báo cáo viên trực tuyến tháng 5/2019; Dự Lễ bàn giao Chi bộ Chi cục Thuế về Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh; Dự họp bàn thống nhất phương án thu hồi đất thuê và xử lý việc nợ đọng tiền thuê đất đối với Công ty cổ phần Kinh doanh Tổng hợp Kon Tum (chiều thứ 4 họp); Dự làm việc để tổ chức công khai và giao Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh về việc giải quyết tranh chấp đất đai (*lần hai*) của ông Nguyễn Đình Dũng trú tại thôn Kon Tu II, phường Trường Chinh (chiều thứ 4); Tham gia kiểm tra thực tế các dự án trên địa bàn thành phố Kon Tum cùng đồng chí CT UBND tỉnh; Dự buổi đối thoại giữa Bí thư Tỉnh ủy với người dân thôn Plei Sar; Giao ban Thường trực 3 khối.

⁶ Cụ thể: Họp bàn công tác đấu giá quyền sử dụng đất để đầu tư hạ tầng các xã, phường; Họp BCĐ chống thất thu thuế và đánh giá kết quả thực hiện Phương án số 12.

hoạt động hướng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai từ ngày 15 đến ngày 22/5/2019.

- Chỉ đạo các đơn vị được giao (*Ủy quyền*) làm chủ đầu tư khẩn trương lập các thủ tục để thực hiện quyết toán dự án đã hoàn thành theo đúng thời hạn quy định tại Thông tư số 09/2016/TT-BTC ngày 18/01/2016 của Bộ Tài chính; Đổi với các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện không thể quyết toán đúng thời hạn theo quy định, các đơn vị chủ đầu tư kịp thời báo cáo vướng mắc, đề xuất biện pháp giải quyết để UBND thành phố chỉ đạo kịp thời, hoặc báo cáo UBND tỉnh và các ngành có liên quan (*theo thẩm quyền*) để xin ý kiến thực hiện. Trường hợp để xảy ra chậm trễ trong công tác thực hiện quyết toán dự án hoàn thành không có lý do được xem xét, Thủ trưởng các đơn vị được giao (*Ủy quyền*) làm chủ đầu tư chịu hoàn trách nhiệm về mức xử phạt chậm quyết toán (*không dùng kinh phí ngân sách Nhà nước*) và các hình thức xử lý trách nhiệm, khắc phục hậu quả.

- Chỉ đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố:

+ Tham mưu UBND thành phố các mức xử phạt đối với các đơn vị được giao (*Ủy quyền*) làm chủ đầu tư để xảy ra chậm quyết toán dự án hoàn thành công trình theo Nghị định số 139/2017/NĐ-CP ngày 27/11/2017 của Chính phủ. Hướng dẫn, cung cấp cho các đơn vị được (*Ủy quyền*) làm chủ đầu tư các bộ mẫu hồ sơ trình phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành theo quy định để hạn chế các sai sót kéo dài thời gian thực hiện; đồng thời, đôn đốc các đơn vị làm chủ đầu tư chủ động thực hiện các thủ tục để trình thẩm tra, phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành theo đúng thời hạn; chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND thành phố đối với vi phạm thời hạn thẩm tra quyết toán dự án hoàn thành công trình theo quy định tại Thông tư số 09/2016/TT-BTC, ngày 18/01/2016 của Bộ Tài chính và các hình thức xử phạt theo quy định.

+ Tham mưu UBND thành phố hướng dẫn quy trình thực hiện đấu giá quỹ đất tại các xã, phường để UBND các xã, phường thực hiện đồng bộ theo đúng quy định tạo nguồn kinh phí đầu tư công trình cấp thiết tại địa bàn; trong đó nêu rõ trách nhiệm của xã, phường trong việc đề xuất các quỹ đất không phù hợp, có tranh chấp, gây ra các vướng mắc (*khiếu nại, khiếu kiện..*) sau khi thực hiện đấu giá, Chủ tịch UBND các xã, phường chịu hoàn toàn trách nhiệm về việc bồi thường, hoàn trả kinh phí đấu giá và các hình thức xử lý theo quy định.

- Chỉ đạo Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố, phối hợp Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố, Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thành phố, UBND xã Đăk Căm và các đơn vị liên quan kiểm tra, làm rõ nguồn gốc, diện tích của lô đất tiếp giáp khu dân cư Hoàng Thành, xã Đăk Căm, thành phố Kon Tum. Trên cơ sở đó đề xuất, tham mưu UBND thành phố xin ý kiến Thường trực Thành ủy thống nhất lựa chọn phương án (*đấu giá toàn bộ lô đất hoặc chia thửa để đấu giá..*) phù hợp, hiệu quả kinh tế cao để thực hiện bán đấu giá quỹ đất nêu trên. Sử dụng kinh phí được thu hưởng theo tỷ lệ từ nguồn bán đấu giá này đầu tư tuyến đường từ Tỉnh lộ 671 (*đường Võ Nguyên Giáp*) vào khu dân cư Hoàng Thành và các tuyến đường cấp thiết khác trên địa bàn.

- Chỉ đạo Phòng Kinh tế thành phố chủ trì, phối hợp Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố và các đơn vị liên quan tổ chức họp, lấy ý kiến đồng thuận của các chủ cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm đang hoạt động trên địa bàn thành phố Kon Tum đối với vị trí xây dựng (*tại vị trí mới*), hình thức đầu tư, phương án tổ chức hoạt động của Lò giết mổ gia súc tập trung trên địa bàn thành phố để làm cơ sở triển khai thực hiện đầu tư xây dựng công trình.

- Chỉ đạo UBND phường Lê Lợi chủ trì, phối hợp với phòng Kinh tế thành phố, phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố và các đơn vị có liên quan xây dựng Phương án đầu tư mở rộng diện tích đất Chợ tạm tại đường Nguyễn Văn Linh, trong đó thực hiện: Đổ bê tông với diện tích khoảng 2.000m² (*hiện trạng đã san gạt mặt bằng*); San gạt mặt bằng với diện tích khoảng 2.000m² (*tiếp giáp phần diện tích đất đổ bê tông*); Khảo sát chọn vị trí phù hợp và đầu tư xây dựng Nhà vệ sinh tạm; Đầu tư hệ thống nước máy và hệ thống điện chiếu sáng trong khu vực; Làm rõ Phương án thu, chi sau khi Chợ tạm đi vào hoạt động, đồng thời, tiếp tục triển khai thực hiện các ý kiến đao của UBND thành phố⁷.

- Chỉ đạo Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ, GPMB các dự án; nâng cao năng lực tuyên truyền, vận động các hộ dân thuộc phạm vi ảnh hưởng nhận tiền bồi thường, hỗ trợ theo phương án đã được phê duyệt; sớm bàn giao mặt bằng cho Chủ đầu tư để tổ chức thi công dự án theo tiến độ.

- Chỉ đạo Hạt kiểm lâm thành phố chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm Luật Bảo vệ và phát triển rừng trên địa bàn thành phố.

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung phục vụ buổi đối thoại giữa đồng chí Bí thư Tỉnh ủy với người dân thôn Plei Sar và thôn Lâm Tùng, xã Ia Chim theo ý kiến chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Thành ủy.

- Chỉ đạo các cơ quan, phòng, ban trực thuộc thành phố và UBND các xã, phường tăng cường công tác tuyên truyền gương điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Chỉ đạo phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thành phố, các phòng, ban có liên quan và UBND các xã, phường triển khai Kế hoạch thực hiện Đề án chăm sóc vì sự phát triển toàn diện trẻ em trong những năm đầu đời tại gia đình và cộng đồng, giai đoạn 2018-2025 trên địa bàn thành phố Kon Tum.

- Chỉ đạo phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố, các phòng, ban có liên quan triển khai Kế hoạch thực hiện Đề án “Dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân” trên địa bàn thành phố Kon Tum, giai đoạn 2019-2025.

- Chỉ đạo Phòng Giáo dục – Đào tạo thành phố tham mưu UBND thành phố xây dựng Chương trình đối thoại giữa Bí thư cấp ủy, người đứng đầu chính quyền các cấp với cán bộ, giáo viên ngành giáo dục và đào tạo thành phố theo Kế hoạch số 145-KH/TU, ngày 29/11/2018 của Thành ủy Kon Tum.

⁷ Thông báo số 105/TB-VP, ngày 05/12/2018; Thông báo số 02/TB-VP, ngày 07/01/2019 của Văn phòng HĐND-UBND thành phố; Văn bản số 512/UBND-HTĐT, ngày 28/02/2019 của UBND thành phố...

II. Dự kiến nhiệm vụ công tác tuần thứ 20:

1. Thường trực HĐND thành phố:

- Tham gia công tác vận động quần chúng tại xã Ia Chim.
- Tham dự các Hội nghị do Thành ủy, UBND, UBMTTQ Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố và xã, phường mời⁽⁸⁾.
- Thực hiện giám sát theo Kế hoạch chi tiết số 01/KH-ĐGS, ngày 22/3/2019 của Đoàn giám sát HĐND thành phố về giám sát công tác cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên địa bàn thành phố Kon Tum, giai đoạn 2017-2018⁽⁹⁾.

- Ban hành Thông báo điều chỉnh bổ sung Chương trình giám sát của Thường trực HĐND thành phố năm 2019.

- Thực hiện giám sát việc giải quyết ý kiến, kiến nghị cử tri được gửi đến HĐND thành phố sau kỳ họp thứ 6, trước kỳ họp thứ 7.

- Tiếp công dân định kỳ hàng tháng.

2. Lãnh đạo UBND thành phố:

- Tiếp công dân định kỳ.

- Dự họp cho ý kiến về Kế hoạch triển khai Phương án xác định nghĩa vụ tài chính, thu tiền sử dụng đất đối với các trường hợp chưa chuyển mục đích sử dụng đất sang đất ở trên địa bàn thành phố.

- Gặp mặt các hộ dân bị cưỡng chế thu hồi nhà đất tại đường Nguyễn Thị Minh Khai, phường Quang Trung.

- Phiên họp thường kỳ UBND thành phố tháng 5/2019.

- Dự họp chuẩn bị nội dung Hội nghị BTV TU tháng 4/2019.

- Tiếp tục chỉ đạo các nội dung:

+ Chỉ đạo các đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung phục vụ công tác giám sát của BTV Tỉnh ủy về việc lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư, khi thu hồi đất để thực hiện các dự án quan trọng trên địa bàn tỉnh.

+ Chỉ đạo Phòng Giáo dục – Đào tạo, Phòng Nội vụ thành phố chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị các nội dung trả lời tại buổi đối thoại giữa Bí thư cấp ủy, người đứng đầu chính quyền các cấp với cán bộ, giáo viên ngành giáo dục và đào tạo thành phố theo Kế hoạch số 145-KH/TU, ngày 29/11/2018 của Thành ủy Kon Tum.

+ Chỉ đạo các đơn vị triển khai các bước thực hiện cưỡng chế thu hồi nhà đất thuộc sở hữu Nhà nước tại Khu tập thể Xí nghiệp cơ khí Kon Tum cũ, đường Nguyễn Thị Minh Khai theo ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh.

+ Chỉ đạo triển khai quyết liệt 5 nhiệm vụ trọng tâm theo Kế hoạch 156-KH/TU, ngày 21/01/2019 của BTV Thành ủy.

⁸ Giao ban Thường trực 3 khối. Dự buổi đối thoại giữa Bí thư Tỉnh ủy với người dân thôn Plei Sar. Dự Phiên họp thường kỳ UBND thành phố tháng 5/2019.

⁽⁹⁾ Tại các đơn vị: Đăk Căm, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai thành phố.

+ Chỉ đạo Chi cục Trưởng Chi cục Thuế, phòng Tài chính – Kế hoạch, phòng Tài nguyên – Môi trường thành phố, Chi nhánh Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố tích cực triển khai các giải pháp thu ngân sách trên địa bàn thành phố.

+ Chỉ đạo phòng Tài nguyên – Môi trường thành phố, UBND 10 phường tăng cường công tác triển khai thực hiện Phương án xác định nghĩa vụ tài chính đối với các trường hợp xây dựng nhà ở trên đất nông nghiệp nhưng chưa chuyển đổi mục đích sử dụng sang đất ở trên địa bàn thành phố.

+ Chỉ đạo UBND phường Quyết Thắng nâng cao trách nhiệm trong công tác quản lý đô thị trên địa bàn phường. Chịu trách nhiệm chính trong công tác chỉ đạo, điều hành¹⁰ không để tồn tại các trường hợp kinh doanh, buôn bán lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường trên địa bàn phường quản lý. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm các ý kiến chỉ đạo của UBND thành phố liên quan đến công tác quản lý trật tự đô thị trên địa bàn phường, kiên quyết xử lý dứt điểm tình trạng kinh doanh, buôn bán lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường đặc biệt tại các tuyến đường xung quanh khu vực Trung tâm Thương mại thành phố; Chợ phường Quyết Thắng (*đường Hoàng Văn Thụ, Trần Hưng Đạo, Ngô Quyền, Lê Hồng Phong...*).

+ Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động nhân dân thôn Plei Sar, xã Ia Chim không tranh giành, lấn chiếm đất đai trái phép trên phần diện tích đất UBND tỉnh đã giao cho Công ty TNHH MTV Cao su Kon Tum quản lý, sử dụng tại xã Ia Chim.

+ Chỉ đạo Phòng Kinh tế thành phố và các đơn vị liên quan tích cực triển khai thực hiện kế hoạch thực hiện lĩnh vực đột phá về phát triển nông nghiệp công nghệ cao, cây được liệu gắn với dòn dồi, tích tụ đất đai, xây dựng liên kết chuỗi giá trị và phát triển thương hiệu năm 2019 trên địa bàn thành phố.

+ Chỉ đạo phòng Kinh tế, UBND các xã, phường vận động nhân dân tập trung sản xuất vụ Đông xuân 2018-2019; đẩy mạnh công tác chống hạn, kiểm tra các công trình thủy lợi, nạo vét kênh mương, điều tiết nước tưới hợp lý phục vụ sản xuất; tăng cường công tác theo dõi, giám sát, phòng, chống dịch bệnh trên cây trồng, vật nuôi, nhất là đối với bệnh Dịch tả lợn Châu Phi, bệnh heo tai xanh.

+ Tiếp tục chỉ đạo Trung tâm PTQĐ thành phố và các đơn vị có liên quan kiểm tra, đối soát các hồ sơ dự án đang triển khai trên địa bàn thành phố. Đồng thời, khẩn trương có kế hoạch chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ cho các hộ theo phương án đã được phê duyệt và bàn giao mặt bằng cho Chủ đầu tư triển khai thi công theo kế hoạch. Đồng thời, phối hợp với các phòng ban chuyên môn¹¹ triển khai thực hiện Kết luận thanh tra số 520/KL-UBND ngày 11/03/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh Kon Tum về việc thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong công tác bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng các Dự án

¹⁰ Đội trật tự đô thị phường; Công an phường; Tổ công tác liên ngành; Tổ Quản lý Chợ đêm phường Quyết Thắng

¹¹ Các phòng: Tài nguyên và Môi trường thành phố; QLĐT thành phố; TC – KH thành phố.

theo Kết luận số 2557/KL-UBND ngày 10/9/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh (*gọi tắt là Kết luận số 520/KL-UBND*¹²).

+ Tiếp tục chỉ đạo phòng Y tế, Trung tâm y tế thành phố tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh ở người, nhất là bệnh sởi, sốt xuất huyết. Hướng dẫn nhân dân giữ gìn vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh. Triển khai hiệu quả “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2019 trên địa bàn thành phố.

+ Tiếp tục chỉ đạo tăng cường công tác tuyên truyền việc cấm quảng cáo, rao vặt, cho vay lãi nặng... trên địa bàn thành phố; đồng thời tăng cường công tác kiểm tra, xử lý quảng cáo, rao vặt, cho vay lãi nặng... trên địa bàn thành phố.

+ Tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội, an toàn giao thông trên địa bàn thành phố.

Trên đây là Báo cáo công tác tuần thứ 19 và dự kiến một số nhiệm vụ công tác trọng tâm của Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND thành phố tuần thứ 20/.

Nơi nhận:

- TT. HĐND thành phố (b/c);
- Lãnh đạo UBND thành phố (b/c);
- Văn phòng Thành ủy (b/c);
- Lãnh đạo và CVVP;
- Các đơn vị phòng, ban thành phố;
- UBND các xã, phường;
- Trang TT điện tử TP;
- Lưu: VT, TH₂.

CHÁNH VĂN PHÒNG



BÀNH THỊ HIỀN

¹² UBND thành phố đã có chỉ đạo tại Văn bản số 667/UBND-ĐĐ, ngày 18/3/2019 về việc chấp hành các quy định của pháp luật theo Kết luận thanh tra về công tác bồi thường, hỗ trợ trên địa bàn thành phố Kon Tum.